SWAMI KESHWANAND RAJASTHAN AGRICULTURAL UNIVERSITY, BIKANER PROGRAMME OF THEORY EXAMINATION: 2020-2021 (FIRST SEMESTER) (FACULTY OF AGRICULTURE)

| Date & Day | B.Sc. (Hons) Agriculture Part-I 10.30 AM to 01.00 PM | |
|---------------------------|---|---|
| 06.09.2021 (Monday) | AGINFO-111 | Agri-Informatics |
| 08.09.2021 (Wednesday) | AGRON-111 | Fundamentals of Agronomy |
| 10.09.2021 (Friday) | ENG-111 | Comprehension & Communication Skills in English |
| 11.09.2021 | BIO-111/ | Introductory Biology/ |
| (Saturday) | MATH-111 | Elementary Mathematics |
| 14.09.2021 (Tuesday) | AGRON-112 | Agricultural Heritage |
| 21.09.2021 (Tuesday) | AGEXT-111 | Rural Sociology & Educational Psychology |
| 23.09.2021 (Thursday) | HORT-111 | Fundamentals of Horticulture |

ALL DEANS/PRINCIPALS ARE REQUESTED TO SEND THE DATE SCHEDULE FOR PRACTICAL EXAMINATIONS WITHIN A WEEK OF RECEIPT OF THIS TIME TABLE FOR FINAL DECLARATION.

Note:-

1. No guarantee is given to the candidates regarding the order of the question paper.

2. If there is any complaint against the question paper, the same may be communicated to the University through the Centre Supdt. within 24 hours of the examination concerned, failing which no complaint will be entertained by the University.

3. In case any holiday is declared on the day of examination, the University will have the

right to postpone it to a later date.

4. No Special examination will be held; therefore, students should not walkout/boycott the examination.

5. Use of Scientific Calculator is permitted in Ag. Engineering Theory.

6. No enquires concerning result will be answered by the Controller of Examinations. Candidates must wait for the announcement of their result.

No: SKRAU/COE/EXAM-V/2021/ 2686-271L

Date: 26.08.2021

Copy Forwarded for necessary action to:-

1. The Dean, College of Agriculture, Bikaner/Sriganganagar.

2. The Principal, S.K.College, Sangaria/P.D. College, Gajsinghpur/BRCA, Sahwa-Churu/CPRGA, Bhadra/Shri Shyam Agri Coll., Bhadra/MAAC, Suratgarh-Shri Ganganagar/SSPP Agri. College, Padampur/GSGD Girls Agri. College, SKM Agri.College, Padampur/Sarswati Shikshan Sadan Agri. College, Shri anganagar/Mahaveer Inter. Agri .College, New Gharsana-Shri Ganganagar/Sardar Bhagat Singh/S.P.N., Agriculture College, Goluwala/Ch. GRDA, Hanumangarh/Apex Agri. College, Chaiya/CNRM, Agri.Coll., Gogamei.

3. The Director, Students' Welfare/ Registrar/ P.S. to V. C, SKRAU, Bikaner.

4. Officer Incharge, CIMCA, SKRAU, Bikaner with this request to kindly display it on the University website.

5. Secrecy Section, Office of the C.O.E., S.K. R.A.U., Bikaner.

6. Dealing Assistants (Sh. V.P.P./A.K. Modi/R.K. Ojha/A.K.C.), Office of the C.O.E., SKRAU, Bikaner.

Controller of Examinations

परीक्षा नियंत्रक कार्यालय स्वामी केशवानन्द राजस्थान कृषि विश्वविद्यालय, बीकानेर



Dr. Yogesh Sharma Controller of Examinations

Phone No.(office): 0151-2250200

Mobil. No.

94145-44738

Email: Email: coe@raubikaner.org

क्रमांकः स्वामीकेराकृविवि / परीक्षा-5 / 2021 / 2738 दिनांक: 26.08.2021

परिपत्र

कोरोना कोविड—19 महामारी के वर्तमान परिदृश्य के मध्येनजर स्वामी केशवानन्द राजस्थान कृषि विश्वविद्यालय, बीकानेर की बी. एस. सी. (आनॅर्स) कृषि 2020-2021 के विद्यार्थियों की दिनांक 06.09.2021 से आरंभ होने वाली परीक्षाओं हेतु महाविद्यालयों को निम्नलिखित दिशा निर्देशों का पालन आवश्यक रूप से करना होगा:

- Regular Papers की इस परीक्षा में केवल वे ही विद्यार्थी प्रविष्ट होंगे 1. जिन्हें 2020–2021 की उक्त परीक्षा हेतु रोल नम्बर जारी हुये हैं ।
- उक्त परीक्षाओं में प्रविष्ट होने वाले विद्यार्थियों को परीक्षा समय सारणी की 2. सूचना संबंधित महाविद्यालय आवश्यक रूप से सूनिश्चित करेंगें ।
- विद्यार्थियों को एक घंटा पहले परीक्षा केन्द्र पर पहुँचना होगा । 3.
- प्रत्येक विद्यार्थी की थर्मल स्कैनिंग होगी । तापमान अधिक आने वाले 4. विद्यार्थियों को अलग कमरे में Isolation में बैठाने की व्यवस्था करते हुये परीक्षा लेनी होगी ।
- परीक्षा में सोशल डिस्टैंसिंग के तहत प्रत्येक विद्यार्थी की बैठक व्यवस्था में 5. 6 फीट की दूरी अनिवार्य होगी ।
- पॉजिटिव रिपोर्ट होने के कारण जो विद्यार्थी परिक्षाओं में शामिल नहीं हो 6. पाते हैं, उनकी रिपोर्ट प्रस्तुत करने पर, ऐसे विद्यार्थियों की परीक्षा आगामी संबंधित समैस्टर की परीक्षाओं के साथ ली जायेंगी ।
- परीक्षा कक्ष में प्रवेश से पूर्व महाविद्यालय द्वारा प्रत्येक विद्यार्थी के हाथों को 7. सेनेटाईज करवाया जायेगा ।
- प्रत्येक विद्यार्थी को भी अपने साथ एक सेनेटाईजर रखना होगा । 8.
- प्रत्येक विद्यार्थी, प्राध्यापक एवं कर्मचारी सभी को मास्क लगाना अनिवार्य 9. होगा ।